Or-

ordinavit, dum pauperibus abundantissimè providit. Sylvestro adscribendum etiam est, quod Constantinus tantam auri alteriusque pretii summa Ecclesiæ dederit, ut Salomonem ab eo superatum fuisse aperte scripsérat Giaconius. Silentio hic præterimus ejus virtutes verè Pontificias, ob quas merito Sanctorum numero est adscriptus anno 335. Sedis 22, non completo.

### XXXV. D. Marcus, Romanus.

**D**I VUM Marcum S. Sylvestri Successorem veterum scripta his exornarunt encomiis: *fuit Marcus vir bonus, justus, DEO fidelis ac multa virtute coruscus.* Ex quibus aliisque titulis simplicitatis & veritatis testimonium elucet. Ob multiplicem virtutem electus Pontifex continuò mandavit, ut à quovis Sacerdote sacris operante subjungeretur finitis Evangelii verbis Nicæni Concilii Symbolum, seu Fidei compendium. Novus hic orandi modus tunc maximè valuit contra Arium, qui blasphemis eousque inauditis unigenitum DEI Filium petere haud erubuit. Verùm vivere desijt subito turpissimum nactus vita exitum, dum vitam mortalem immortali commutavit Marcus, dissimillimus Ario in vita & morte, quam oppetiit nono Pontificatus mense anno 336. postquam Ostiensi Episcopo, à quo jam tum consecrari Pontifices consueverant, copiam sacri Pallii concessit, duasq; Romæ basilicas erexit, quas donis pretiosissimis exornavit Constantinus Magnus, Princeps in Ecclesiam Romanam semper munificentissimus, sed eam ob rem plurimū exosus ethnici & hæreticis.

### XXXVI. D. Julius, Romanus.

**C**ONTRA Arianos se Caput Ecclesiæ constanter ostendit ac probavit D. Athanasii Alexandrini Episcopi defensor invictissimus, cuius causam & Symbolum laudavit, totique Ecclesiæ commendavit; eorum vero causam reprobavit, qui Constantii Imperatoris viribus freti conciliabulum in Thracia coegerunt, & anathematis sententiam in ipsum Pontificem pronuntiârunt. Bruta sane fulmina! Ibi etiam Sardicensis Concilii acta suis turpissimis erroribus plurimū fœdrunt, colorem à virtute mutantes, ut sua vitia tegerent. Celebravit nempe Julius

Julius geminam Synodum, alteram Romæ, alteram verò Sardicæ, in qua numerati sunt Orthodoxi Episcopi trecenti, à quibus damnatus est denuo Arius salvò semper Juliō, maximè dum mortuus est anno 352. Pont. 15. 5. Mens.

### **XXXVII. Liberius, & XXXVIII. D. Felix, Romani.**

**F**ERVEBANT identidem magis Arrianorum furiae, quibus D. Athanasium in exilium ejici cupiebant, missis cam ob rem Legatis ad Liberium Pontificem, qui tamen ab hoc iniurissimo proposito primùm precibus, inde verò animi constantiâ, quâ exilium in duos annos pertulerat, Constantium Imperatorem avocare conatus est. Sedem Romæ interea Felix Archi-Diaconus Romanus Imperatoris operâ adjutus concendit, eò quod cum Arianis Constantinus speraret, fore, ut in Athanasii condemnationem consentiret facile novus Pontifex Cæfari haud ingratus. At diversa longè ostendit eventus; Felix enim à se totus jam diversus convocatò quadraginta & octo Episcoporum Conciliò Athanasii acta comprobavit, Arianos è contrario condemnavit, anathematis pœnâ etiam in Cæfarem latâ, nisi hac in parte Ecclesiæ obediret. Mox igitur Constantius revocavit ex suo exilio Liberium, eumque suam in sedem restitutum blanditiis eò abduxit, ut in Athanasii exilium consenserit, vel consensisse fuerit visus omnibus. Duo itaque ad speciem Pontifices duas in partes abstraxerunt Clericos, aliis Liborio, aliis Felici adhærentibus, quorum hic, Imperatore simûlque Arii sectatoribus è communione fidelium proscriptis, tandem ab iisdem captus & capite est plexus. Tum verò Liberius D. Felice è medio sublatò sibi denuo penitus & Ecclesiæ restitutus, Fidem, quam animo nunquam negârat, palam in Concilio Ariminensi, & dein Romano professus, eamque ob causam ab Arianis Româ pulsus, in cœmeteria Novellæ & Ostriani se recepit, ubi DEO, Ecclesiæ, sibique vacans vitam sanctè finiuit anno 367. Sedis 15.